Prefeitura Municipal
de Nova Esperanca
do Sudoeste

INTERVENCOES

Data de Impressao: 27/02/2026 - 03:24:18



Intervencao Ano Obra

3 2013 PAVIMENTACAO POLIEDRICA LOTEAMENTO
MARCELINO ENGELS 1
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 12 01/12/2013 R$ 250.800,00  100,00%

75/2013



Ne23/2013
Data Inicial: 01/12/2013

PAVIMENTACAO POLIEDRICA LOTEAMENTO
MARCELINO ENGELS 1

R$ 250.800,00



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

5976

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
4489 2013 18/12/2013 12409
4691 2013 18/12/2013 12409
770 2014 27/02/2014 1
771 2014 27/02/2014 1
1887 2014 22/05/2014 1
1888 2014 22/05/2014 1
1899 2014 22/05/2014 1
4251 2014 03/11/2014 1

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Codigo da Acdo Codigo de Controle de Leis e Atos Data

12409 1006 1 01/12/2013

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc.

(Responsavel D9C' .(Responsavel Mp® D, ([C1eEe Doc. (Orgdo Classe) Responsabilidade Técnica N Tecnlca
P Técnico) Classe) Ativa?
Técnico)
CPF 00%*.*3% 2%*-64 ART (CREA) 20%*4*9**66 Execucao de Obra Sim
CPF 03*.*6*.7**-16 ART (CREA) 20*0*4**+81 Orgamento Sim
CPF 03**6*,7**-16 ART (CREA) 20%*4*1*¥*96 Fiscalizagao Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo
Base 145 R$ 270.514,27 01/12/2013
Contrato 75 2013 95.589.289/0001-32 144 R$ 270.133,53 10/12/2013 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato  Tipo Nimero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao



141

168

241

379

471

591

Medicao 1
Medicao 2
Medicdo 3
Medicdo 4
Medicao 5
Concluséo 6

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Matriculas de Obras

11/12/2013

25/02/2014

22/05/2014

03/11/2014

30/03/2015

01/09/2015

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Contrato

75/2013 28,30%
oy e
Cois
Coime s
Crime om0

Ndmero CEl

1

Ndmero CND

Sequencial

Data de Emissao Data de Validade

Data de Cancelamento



