

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
3	2013	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA LOTEAMENTO MARCELINO ENGELS 1 Esta intervenção foi concluída	Contrato 75/2013	12	01/12/2013	R\$ 250.800,00	100,00%

Nº3/2013
Data Inicial: 01/12/2013

PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA LOTEAMENTO MARCELINO ENGELS 1

R\$ 250.800,00

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

5976

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
4489	2013	18/12/2013	12409
4691	2013	18/12/2013	12409
770	2014	27/02/2014	1
771	2014	27/02/2014	1
1887	2014	22/05/2014	1
1888	2014	22/05/2014	1
1899	2014	22/05/2014	1
4251	2014	03/11/2014	1

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12409	1006	1	01/12/2013

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	00.*3*.2**-64	ART (CREA)	20**4*9**66	Execução de Obra	Sim
CPF	03.*6*.7**-16	ART (CREA)	20**0*4**81	Orçamento	Sim
CPF	03.*6*.7**-16	ART (CREA)	20**4*1**96	Fiscalização	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				145	R\$ 270.514,27	01/12/2013	
Contrato	75	2013	95.589.289/0001-32	144	R\$ 270.133,53	10/12/2013	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
------------	------	--------	--------	------	-----------------	------------------	-----------

141	Medição	1	Jurisdicionado	11/12/2013	Execução Indireta - Contrato	Contrato 75/2013	28,30%
168	Medição	2	Jurisdicionado	25/02/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 75/2013	50,44%
241	Medição	3	Jurisdicionado	22/05/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 75/2013	79,41%
379	Medição	4	Jurisdicionado	03/11/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 75/2013	92,81%
471	Medição	5	Jurisdicionado	30/03/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 75/2013	100,00%
591	Conclusão	6	Jurisdicionado	01/09/2015			

Matrículas de Obras

Número CEI	Número CND	Seqüencial	Data de Emissão	Data de Validade	Data de Cancelamento
1					